
 

 

PORTARIA Nº 08 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

“Institui Comissão de Análise e Emissão de 

Parecer referente à Progressão na Carreira 

do Magistério Público Municipal. ” 

 

A Secretária Municipal de Educação e Cultura, no uso de suas atribuições legais e de 

conformidade a Lei nº 553 de 13 de agosto de 2010, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Instituir a Comissão de Análise e Emissão de Parecer referente à Progressão na Carreira 

do Magistério Público do Município de Palmas de Monte Alto – Bahia. 

 

Art. 2º A Comissão a que se refere o art. 1º será composta pelos representantes abaixo 

elencados:  

I. Representante de Diretor Escolar – Ana Benta Cardoso Cotia  

II. Representante de Coordenador Pedagógico – Marlene Fernandes Neves Vieira  

III. Representante de Professor – Marizete Barros de Souza Maciel dos Santos 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete da Secretária de Educação e Cultura, do Município de Palmas de Monte Alto/BA, em 

07 de fevereiro de 2025. 

 

 

ANA LUÍSA PORTO R. LARANJEIRA ROCHA 
Secretária Municipal de Educação e Cultura 

Dec. nº. 02 de 02-01-2025 
 

 


